la lCCAT obtenga asesoranúento científico adicional para la adopción de u.n programa de 
recuperación y ordenación plurianual a largo plazo. 

Artículo 3. Establecer una Captura Anual Total (TAC, por sus siglas en inglés), para el año 
2020, de mil setecientos diecisiete) (1 ,717 toneladas (t) de la especie de alunes Thunnus 
obesu:,, conocido comúnmente como patudo. para todos los buques de bandera panameña 
que pescan en la zona comprendida en el convenio de lu lCCAT. Dicho TAC, será distribuido 
por los buques activos que se encuentren pescando, asignando setenta y cinco porciento